涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定价

原则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

山东朗进科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

102

（如

有）

（如

有）

山东

朗进

科技

股份

有限

公司

欧洲

客户

A

轨道

车辆

空调

2023

年 01

月 12

日

- -
不适

用
-

中标

价格

5,36

1.68
否

不适

用

正常

执行

中

2023

年 06

月 06

日

巨潮

资讯

网

http

://w

ww.c

ninf

o.co

m.cn

（20

23-

054

、

2024

-

051

）

山东

朗进

科技

股份

有限

公司

欧洲

客户

A

轨道

车辆

空调

2023

年 04

月 28

日

- -
不适

用
-

中标

价格

3,35

9.88
否

不适

用

正常

执行

中

2023

年 06

月 06

日

巨潮

资讯

网

http

://w

ww.c

ninf

o.co

m.cn

（20

23-

054

、

2024

-

051

）

山东

朗进

科技

股份

有限

公司

欧洲

客户

A

轨道

车辆

空调

2023

年 04

月 27

日

- -
不适

用
-

中标

价格

3,25

5.96
否

不适

用

正常

执行

中

2023

年 06

月 06

日

巨潮

资讯

网

http

://w

ww.c

ninf

o.co

m.cn

（20

23-

054

、

2024

-

051

）

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

山东朗进科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

103

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东朗进科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

104

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,025,199 1.12%   -149,874 -149,874 875,325 0.95%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

1,025,199 1.12%   -149,874 -149,874 875,325 0.95%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

1,025,199 1.12%   -149,874 -149,874 875,325 0.95%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

90,852,251 98.88%   145,874 145,874 90,998,125 99.05%

1、人

民币普通

股

90,852,251 98.88%   145,874 145,874 90,998,125 99.05%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

山东朗进科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

105

他

三、股份

总数
91,877,450 100.00%   -4,000 -4,000 91,873,450 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）高管锁定股份在高管人员任期内按每年 25%解除锁定；

（2）离任高管股按相关规定解除锁定；

（3）股权激励离职人员未解除限售股份按相关规定回购注销。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 8 月 28 日召开第六届董事会第三次会议和第六届监事会第三次会议，2024 年 9 月 19 日召开 2024 年第三次

临时股东大会，审议通过《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的

议案》，鉴于 2020 年限制性股票激励计划授予的 3 名激励对象因个人原因离职，公司拟对其已获授但尚未解除限售的共计

4,000 股第一类限制性股票进行回购注销。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司已于 2024 年 10 月 24 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成 4,000 股股份回购注销，回购注销完成后，

公司总股本由 91,877,450 股变更为 91,873,450 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

财务指标 2024 年度

股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） -0.83 -0.83

稀释每股收益（元/股） -0.83 -0.83

归属于公司普通股股东的
每股净资产（元） 9.14 9.14

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

李敬茂 0 76,575 0 76,575 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

李敬恩 0 60,750 0 60,750 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

王绅宇 147,000 33,525 0 180,525 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

李建勇 114,075 28,050 0 142,125 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

张永利 141,000 30,000 0 171,000 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

岳小鹤 89,249 30,301 0 119,550 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

山东朗进科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

106

李超 0 46,500 0 46,500 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

高福学 0 3,975 0 3,975 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

高博 0 36,075 0 36,075 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

王智鑫 0 22,500 0 22,500 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

石晓琼 0 15,750 0 15,750 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解除锁定

杜宝军 86,250 0 86,250 0 高管锁定股 离任高管股按相关规定解除锁定

王涛 264,000 0 264,000 0 高管锁定股 离任高管股按相关规定解除锁定

张进 45,750 0 45,750 0 高管锁定股 离任高管股按相关规定解除锁定

卢洪卫 133,875 0 133,875 0 高管锁定股 离任高管股按相关规定解除锁定

王喆 1,000 0 1,000 0
股权激励限售

股

股权激励股按公司股权激励管理办

法回购注销

包晓先 1,000 0 1,000 0
股权激励限售

股

股权激励股按公司股权激励管理办

法回购注销

栾庆坤 2,000 0 2,000 0
股权激励限售

股

股权激励股按公司股权激励管理办

法回购注销

合计
1,025,19

9
384,001 533,875 875,325 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内，公司股份总数及股东结构均发生了变化，具体变化情况详见本报告“第七节 股份变动及股东情况”之“一、股

份变动情况”；公司资产和负债结构的变动情况详见“第十节 财务报告”相关部分。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

12,394

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

10,924

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质

持股

比例